
 

____________________________________ __________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KURBIN 

 

 Nr. _____  prot.                                                            Laç, më _____.______.2017 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

Data 22.02.2017. 

Për:  Operatorin ekonomik: “NIKA” Shpk, Adresa:, Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi 

Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 

5/587”,Shkoder. 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur“ (prokurim me mjete elektronike). 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Skema vaditese Kurbin, Kanalet dytesore (U-116, U-117 

dhe U-118) e U-11”.  

 

Fondi limit (nqs ka lote i ndare sipas loteve) :   12 492 676 (dymbedhjete milion e katerqind e 

nentedhjete e dy mije e gjashteqind e shtatedhjete e gjashte) leke pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit. Investim X. 

 

Data e zhvillimit të tenderit:               27/01/2017 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 55 ditë nga data e nenshkrimit te kontrates. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “AVDULI” Shpk, numri i NIPT-it J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë         numri i NIPT-it   

            Vlera: 9 964 144 (nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e njëqind 

 e dyzet e katër) lekë  pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 



 

 

 

2. Operatori ekonomik “B- 93” Shpk, numri i NIPT-it J62903508R 

Emri i plotë i shoqërisë              numri i NIPT-it    

Vlera: 10 561 373 (dhjetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

3. Operatori ekonomik “BE -  IS” Shpk, numri i NIPT-it K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë              numri i NIPT-it    

Vlera: 10 611 539 (dhjetë milion e gjashtëqind e njëmbëdhjetë mijë e pesëqind e tridhjetë 

e nëntë) lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

4. Operatori ekonomik “BOSHNJAKU B” Shpk, numri i NIPT-it K72627402H 

Emri i plotë i shoqërisë              numri i NIPT-it    

Vlera: 11 245 912 (njëmbëdhjetë milion e dyqind e dyzet e pesë mijë e nëntëqind e 

dymbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

5. Operatori ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk, numrii NIPT-it K81716011V 

Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-it    

Vlera: 11 854 712 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e katër mijë e shtatëqind 

e dymbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

6. Operatori ekonomik “Edonil Konstruksion” Shpk, numri i NIPT-it K11519006K 

 Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

            Vlera: 7 674 685 (shtatë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind 

e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

7. Operatori ekonomik “EGLAND” Shpk, numri i NIPT-it J96829419D 

 Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

            Vlera: 9 309 195 (nëntë milion e treqind e nëntë mijë e njëqind 

e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

8. Operatori ekonomik “KOMBEAS” Sha, numri i NIPT-it K88103301J                            

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

            Vlera: 7 464 082.5 (shtatë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e tetëdhjetë e 

 dy, pikë pesë) lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

9. Operatori ekonomik “KUPA” Shpk, numri i NIPT-it K51615512C                            

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   



            Vlera: 9 699 112.5 (nëntë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë  

e njëqind e dymbëdhjetë pikë pesë)  lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

10. Operatori ekonomik “NIKA” Shpk, numri i NIPT-it J76705047U 

 Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

            Vlera: 8 373 926 (tetë milion e treqind e shtatëdhjetë e tre mijë  

e nëntëqind e njëzet e gjashtë)  lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

11. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Rroku Guest” Shpk, numri i NIPT-it K87921701H 

& “LAÇAJ” Shpk, numri i  NIPT-it  J67019018L  

             Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

            Vlera: 7 979 084.40 (shtatë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë  

e tetëdhjetë e katër, pikë dyzet)  lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

12.  Operatori ekonomik “SIRETA 2F” Shpk, numri i NIPT-it K51501008J                            

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

            Vlera: 11 083 333 (njëmbëdhjetë milion e tetëdhjetë e tre mijë   

e treqind e tridhjetë e tre)  lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

13. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “SPEKTRI” Shpk, numri i NIPT-it J62903555F& 

“JOGI” Shpk, numri i  NIPT-it  J63229478K 

 Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

            Vlera: 10 523 828 (dhjetë milion e pesëqind e njëzet e tre mijë  

e tetëqind e njëzet e tetë)  lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

14. Operatori ekonomik “SARK” Shpk, numri i NIPT-it K52531415H                            

 Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

            Vlera: 9 059 841 (nëntë milion e pesëdhjetë e nëntë mijë  

e tetëqind e dyzet e një)  lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

15. Operatori ekonomik “SENKA” Shpk, numri i NIPT-it J94808405Q                            

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

            Vlera: 11 308 357  (njëmbëdhjetë milion e treqind e tetë mijë  

e treqind e pesëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 

 

16. Operatori ekonomik “ZDRAVO” Shpk, numri i NIPT-it J84003411K                            

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

            Vlera: 9 245 020 (nëntë milion e dyqind e dyzet e pesë mijë  

e njëzet)  lekë pa TVSH. 

             (me numra dhe fjalë) 



 

 

 Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “B- 93” Shpk, numri i NIPT-it J62903508R 

Emri i plotë i shoqërisë              numri i NIPT-it 

 

2. Operatori ekonomik “BE -  IS” Shpk, numri i NIPT-it K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë              numri i NIPT-it 

 

3. Operatori ekonomik “BOSHNJAKU B” Shpk, numri i NIPT-it K72627402H 

Emri i plotë i shoqërisë              numri i NIPT-it 

 

4. Operatori ekonomik “Edonil Konstruksion” Shpk, numri i NIPT-it K11519006K 

 Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

 

5. Operatori ekonomik “EGLAND” Shpk, numri i NIPT-it J96829419D 

 Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it 

 

6. Operatori ekonomik “KOMBEAS” Sha, numri i NIPT-it K88103301J                            

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it 

 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Rroku Guest” Shpk, numri i NIPT-it K87921701H 

& “LAÇAJ” Shpk, numri i  NIPT-it  J67019018L  

             Emri i plotë i shoqërisë            numri i NIPT-it  

 

8. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “SPEKTRI” Shpk, numri i NIPT-it J62903555F & 

“JOGI” Shpk, numri i  NIPT-it  J63229478K 

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it 

 

9. Operatori ekonomik “SARK” Shpk, numri i NIPT-it K52531415H                            

  Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it 

 

10. Operatori ekonomik “ZDRAVO” Shpk, numri i NIPT-it J84003411K                            

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it 

 

                 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 Operatori ekonomik “B- 93” Shpk: 

 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet 

e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, 

shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) 

kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”, si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të Vendimit të 



Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin 

kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,  oferta e këtij operatori 

ekonomik është refuzuar pasi: 

 

- Kontrata e lidhur me Ing.Ndertimi Ediola Malaj nuk kishte vule te qarte te “B-93” sh.p.k 

- Ishte sjelle vetem nje eskavator me zinxhir. 

 

 Operatori ekonomik “BE -  IS” Shpk: 

 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet 

e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, 

shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) 

kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin 

kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,  oferta e këtij operatori 

ekonomik është refuzuar pasi: 

 

- Ne Kontraten e lidhur me z. Abdullah Dushin si h/teknike, Mungonte vula metalike dhe 

 pagesa e pulles se Noteres.  

- Kontrata me hidrotekniken Silvana Cara mungonte vula e Noterit ne fund Perian 

 Bodinaku. 

- Kontrata me Gjeodet Arben Sulkurti nuk kishte shenimin e pageses se pulles dhe firmat 

 ne fund te nenshkrimit ishin tejet te paqarte. 

 

 Operatori ekonomik “BOSHNJAKU B” Shpk 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin 

Publik” të ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: 

“Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i 

kualifikuar”,  si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, ku 

parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,  oferta e 

këtij operatori ekonomik është refuzuar pasi:  

  

- Autobetonieres PE2332A, i kishte mbaruar kontrolli teknik me date 30/12/2016 dhe 

sigurimi me date 16/12/2016.  

- Autobetonieres PE2129A, i kishte mbaruar kontrolli teknik 30/12/2016  dhe sigurimi 

30/12/2016.  



- Autopompes PE2071A i kishte mbaruar kontrolli teknik 30/12/2016 dhe sigurimi 

09/12/2016. 

- Per Autobetonieren  PE2091A kishte sjelle vetem Leje qarkullimi, mungonin kontrolli 

teknik, sigurimi i mjetit dhe Çertifikata e pronesise. 

- Per Autopompen e betonit  PE2369A kishte sjelle vetem Leje qarkullimi, mungonin 

kontrolli teknik, sigurimi i mjetit dhe Çertifikata e pronesise. 

- Ne te gjitha punet e ngjashme   te sjella  vulat e paleve ishin te zbehta dhe  te paqarta.  

- Kamionni AA5120B kishte mase te pergjithshme te autorizuar 7.4 ton, eshte kerkuar mbi 

10 ton.  

- Kontrates se lidhur me shoqerine “BERDICA”shpk  me rep.1083, kol.2101 i mungonte 

vula metalike dhe vul noteri te paqarta.  

- Kamionit PE2634A i kishte mbaruar sigurimi teknik me date 30/12/2016. 

- Autopompes me targa SH3138E i kishte mbaruar Polica e Sigurimit me date 16/12/2016.  

- Per Terheqesit dhe Gjysem Rimorkiot ishin sjelle vetm lejet e qarkullimit.  

- Kamionit AA391KK i kishin mbaruar Sigurimi Teknik me date 30/12/2016 dhe Polica e 

Sigurimit me date 05/12/2016.  

- Kamioni EL0429B ishte  me mase maksimale te autorizuar 5 ton, eshte kerkuar mbi 10 

ton.  

- Kamioni FR3839C ishte  me mase maksimale te autorizuar 5 ton, eshte kerkuar mbi 10 

ton. 

- Kamionit FR6255C i kishte mbaruar sigurimi teknik me date 20/09/2016 dhe nuk kishte 

paraqitur police sigurimi.  

- Nuk kishte paraqitur asnje dokument per Ing. Hidroteknik te kerkuar.  

 

 Operatori ekonomik “Edonil Konstruksion” Shpk 

 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin 

Publik” të ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: 

“Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i 

kualifikuar”,  si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, ku 

parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,  oferta e 

këtij operatori ekonomik është refuzuar pasi:  

 

 1.Veretimi per sigurimet shoqërore nuk ishte i vlefshëm pasi vertetimi ishte me 

korrigjime: 2015 gabim 

Në fund të këtij veretimi është shënuar : “ V.O! KY ËSHTË I VLEFSHËM KUR NUK KA 

ASNJË KORRIGJIM” . 

2. Vertetimi nga Administrata Tatimore, shprehet: “qe ka por rezulton me detyrime (gjoba) 

 ne Tatim Fitimi ne vleren 277.041 leke dhe TVSH ne vleren 2.512.135 leke te cilat i ka 

 ne process gjyqesor me nr. Regjistri themeltar 8692 ” . 

3. Diploma e Ing. Gjeodet është fotokopje, Agron Skender Meçe. 

4. Bilanci i vitit 2015 ishte i pacertifikuar.  



5. Kamioni AA138 LU ishte në pronësi të z. Ismail Hasani. Disponon Police sigurimi te 

 rregullt, SGS te rregullt dhe leje qarkullimi. Kontrata e lidhur me Edonil Konstruksion 

 ishte pa afat te caktuar.  

 I mungonte çertifikata e pronesise se mjetit.  

6. Kamioni TR7414R leja e qarkullimit ishte ne emer te z. Andi Hasani, me te cilin nuk 

 ishte lidhur asnje lloj kontrate perdorimi per mjetin ne fjale. Kamioni kishte Police te 

 rregullt, SGS te rregull, por i mungonte Certifikata e Pronesise dhe Kontrata e qerase ose 

 ndonje kontrate tjeter me EDONIL KONSTRUKSION.  

7. Diploma e Ing. Ndertimit ishte fotokopje  

8. Mungonte ne stafin e tij teknik nje inxhinier hidroteknik.  

9. Mungonte Kontrata e punes me Ing. Gjeodet & Ing. Ndertimi.   

 

 Operatori ekonomik “EGLAND” Shpk 

 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin 

Publik” të ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: 

“Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i 

kualifikuar”,  si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, ku 

parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,  oferta e 

këtij operatori ekonomik është refuzuar pasi:  

 

-Mungonte Kontrata e Punes se ngjashme "Rehabilitim i kanalit Tarim".  

- Formulari i Vleresimit per "Punime Mirembajtje Kanalet Vaditese, Bashkia Bulqize" jane 

pafirme dhe pa vule te autoritetit kontraktor.  

- Diploma e topografit dukej si fotokopje e paneterizuar. 

- Ne kontraten "Ndertim, Kanalizime a Ujerave te zeza per fshatrat" ne te cilen EGLAND ishte 

nenkontraktor,  ne Formular vleresimi, pjesa e % se operatoreve ishte dukshem e fshire dhe e 

shkruar,kjo dukej nga ndryshimi i ngjyres se fletes dhe nga ndryshimi i llojit te shkrimit. (si 

nenkontraktor maksimumi mund te kishte 40 %, jo 53% sa eshte ne formular). 

 

 Operatori ekonomik “KOMBEAS” Sha 

 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin 

Publik” të ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: 

“Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i 

kualifikuar”,  si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, ku 

parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 



përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,  oferta e 

këtij operatori ekonomik është refuzuar pasi:  

 

Janë kërkuar 3 kamionë (Vetem kamioni me targe AA267JL i ka dokumentet në rregull), 

ndërkohë që kamionët që janë sjellë nuk ishin në rregull 

-AA613H, i kishin skaduar dokumentet (Çertifikata e transportit, Policë Sigurimi, SGS i kishin 

mbaruar afatet)  

-AA614CH, i kishin skaduar dokumentet ( Çertifikata e transportit, Policë Sigurimi, SGS i kishin 

mbaruar afatet).  

Nuk kishte në stafin e tij Inxhinier Ndërtimi 

-Nuk kishte sjellë asnjë kontratë pune me Inxhinier Ndërtimi, Diplomë ose Cv.  

Mungonin dokumente të kërkuara për stafin e kërkuar teknik ( Ing. Hidroteknik & Ing.Topograf) 

-Nuk kishte sjellë fare diplomë për Ing. Josif Bardhoshi ( topograf).  

-Diploma e sjellë për Ing. Hidroteknik Maksim Alikaj ( Hidroteknik) ishte fotokopje. 

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Rroku Guest” Shpk & “LAÇAJ” Shpk 

 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin 

Publik” të ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: 

“Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i 

kualifikuar”,  si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, ku 

parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,  oferta e 

këtij operatori ekonomik është refuzuar pasi:  

 

1. Pasqyrat Financiare per vitin 2014  dhe 2015  për “Lacaj” sh.p.k  vetem fletet e para ishin

 te vulosura nga Drejtoria Rajonale Tatimore.  

2. Kontrata e qerase per mjetet ndermjet Rroku Guest shpk & Erniku shpk ishte shume e 

 paqarte, e pamundur te lexohet.  

 Mjeti TR9117R, leja e qarkullimit ishte  e paqarte.  

 Mjeti TR9831M, kishte sjelle vetem lejen e qarkullimit.   

3. Puna  e ngjashme e Rroku Guest shpk per Pastrimin e Kanalit te Shtodrit ishte  fotokopje, 

 disa dokumente ishin fotokopje dhe te panoterizuar, pervec situacionit çertifikatës se 

 marrjes në dorëzim dhe aktit te kolaudimit.  

5. Kamioni AA536CO i kishte skaduar sigurimi teknik, dokumentet e tjera  i kishte ne 

rregull.   

6. Kamioni SH7643E i mungonte Çertifikata e Pronësisë. 

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “SPEKTRI” Shpk & “JOGI” Shpk 

 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin 

Publik” të ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 



dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: 

“Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i 

kualifikuar”,  si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, ku 

parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,  oferta e 

këtij operatori ekonomik është refuzuar pasi:  

 

1. Ne punen e ngjashme te sjelle, kontrata e punes me Bankers Petroleum  dhe Spektri sh.p.k  ne 

fletet e para ate kontrates ishte vulosur dhe firmosur vetem nga Spektri, jo nga kontraktuesi.  

2.Faturat Tatimore ishin te pavulosura dhe te pafirmosura.  

3.Formulari i Vleresimit sipas Shtojces, ishte vetem i firmosur pa vule te autoritetit kontraktor.  

4.Vertetimi i shlyerjes se detyrimeve i OSHEE-së, ishte leshuar ne daten 21/01/2016. Duhet te 

ishte i 3 muajve te fundit , ne sistem ishte hedhur me date 25.01.2017.  

3.Kamioncina FR 9718  B, nuk ishte kerkuar, eshte nen 10 Ton.  

4.Prokure e Posacme dhe Kontrate Bashkepunimi me JOGI shpk, vula e noterit nuk ishte 

origjinale, mungonte vula metalike e noterit dhe nuk shprehet se ishte paguar taksa per kopjen e 

noterit.  

 5.Faturat e sjella me kontraten  e lidhur me shoqërine “EMXH” sh.p.k  per rrul dhe eskavator , 

ishin shume te paqarta dhe te palexueshme.  

6.Kontrata e punes e lidhur me ing. Gjeodet Bexhet Ziaj i kishte vulen e Spektrit dhe te noterit te 

paqarta, mungonte vula metalike dhe pulla e pageses.  

7.Diploma e Gjeodetit Bexhet Ziaj ishte fotokopje e panoterizuar.  

8.Diploma e Ing. Hidroteknik ishte fotokopje e panoterizuar.  

9.Per Motosaldatricen ishte sjelle nje fature nr. 28, date 03. 06. 2004 me shites SARDO  shpk, qe 

ishte fotokopje e panoterizuar. 

 

 Operatori ekonomik “SARK” Shpk 

 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin 

Publik” të ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: 

“Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i 

kualifikuar”,  si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, ku 

parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,  oferta e 

këtij operatori ekonomik është refuzuar pasi: 

 

- Vertetimi i OSHEE-së ishtë sjellë në emër jot ë administratorit Arben Kajolli, por në 

emër  të z. Sabri Kajolli, ndërkohë që nuk kishte asnjë document që mundet të bënte 

lidhjen me personin për të cilin ishtë lëshuar vertetimi I OSHEE-së.  

- Ishte sjellë vetëm një fadromë me goma me faturë zhdoganimi, pa asnjë document tjetër 

që të mund të justifikojnte dokumentacionin shoqërues.  

 



 Operatori ekonomik “ZDRAVO” Shpk 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin 

Publik” të ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: 

“Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i 

kualifikuar”,  si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, ku 

parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,  oferta e 

këtij operatori ekonomik është refuzuar pasi: 

 

- Diploma e Topografit ishte fotokopje i panoterizuar. 

- Kamoni AA538FT kishte vetem fleten e pare te Lejes se qarkullimit dhe  mungonte     

Çertifikata e Pronesise. 

 * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin ekonomik “NIKA” 

Shpk, Adresa: Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona 

kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”,Shkoder, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej: 8 373 926 (tetë milion e treqind e shtatëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e njëzet e gjashtë)  

lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, Lagjia Nr.3, Tel/Fax 

00355/536/22 70, 22 39 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te 

veprohet, siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 11.02.2017. 

Ankesa: ka ose jo 

Nuk ka patur  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

                                                           

           Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                                                           Artur BARDHI 

 


